
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE 
Előkészítésben közreműködött: 
Ábrahámné Bujdosó Erzsébet 
személyügyi ügyintéző 
 

                                                                                             Az előterjesztést véleményezi:  
    Ügyrendi Bizottság 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

2023. május 25-i ülésére 

A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár Alapító Okiratának módosításáról 
 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019.(XII.7.) PM rendelet (továbbiakban: PM rendelet) 2023. március 9-ével 
bekövetkezett változása miatt a Magyar Államkincstár, mint törzskönyvi nyilvántartást vezető 
szerv, a törzskönyvi nyilvántartásban a szükséges adatváltozások átvezetésére, hivatalból 
indított eljárás keretében eseti, csoportos adatmódosítást hajtott végre. A Mezőtúri Móricz 
Zsigmond Városi Könyvtárnál 2023. március 9-ei bejegyzési dátummal átvezetett változások: 
a törzskönyvi nyilvántartásból a következő kormányzati funkció kódja törlésre került: 
 

- 041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
 
A Magyar Államkincstár által vezetett törzskönyvi nyilvántartásból törölt kormányzati 
funkció kódot Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár alapító okiratából is törölni kell 
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 105.§ (3) bekezdés, valamint az Ávr, 5.§ 
(4) bekezdés és 167/C.§ (1) bekezdés d) pontjaiban foglaltaknak megfelelően a soron 
következő okirat módosításában, de a PM rendelet 9.§-a értelmében legkésőbb a módosítás 
hatálybalépéstől számított 90 napon belül, 2023. június 7. napjáig, tekintettel arra, hogy az 
alapító okirat érvénytelen kormányzati funkciókat nem tartalmazhat. 
 
A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár Alapító Okiratának módosításokkal Egységes 
szerkezetbe foglalt Alapító Okiratának 3. 1. pontjában a költségvetési szerv irányító szervének 
megnevezését pontosítani szükséges: 

3.1  A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1.megnevezése: Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 
 



A fentiekre figyelemmel előkészítésre került a Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár 
Alapító Okiratának Módosító Okirata (1. számú melléklet), valamint az Alapító Okirata (2. 
számú melléklet) egységes szerkezetben. 
 
Kérem a fentiek megvitatását és az alábbi határozati javaslat elfogadását. 
 
 
 
Mezőtúr, 2023. május 8. 
 dr. Enyedi Mihály 
                    jegyző  
  



Határozati javaslat 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2023.(V.25.) képviselő-testületi határozata  
 
A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár Alapító okiratának módosításáról 
 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 105. § (3) bekezdés, az államháztartás végrehajtására vonatkozó 
368/2011. (XII. 31.) Korm. Rendelet 167/C. § (1) bekezdés előírásaira, valamint 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(továbbiakban Mötv) 84. §-ra – az alábbi határozatot hozza: 
 
1. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőtúri Móricz Zsigmond 

Városi Könyvtár Alapító Okiratának módosításáról szóló okiratot a jelen határozat 1. 
sz. melléklete szerint elfogadja és kiadja. Mezőtúr Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár módosításokkal 
egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okiratát e határozat 2. sz.  melléklete  szerint 
elfogadja és kiadja. 

 
2. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert 

az alapító okirat nyilvántartásba vétele iránti kérelem benyújtására. 
 

Határidő: 2023. június 1. 
Felelős:    Szűcs Dániel polgármester 

 
3. Az alapító okiratot az illetékes szervek részére meg kell küldeni. 

 
Határidő:2023. június 1. 
Felelős:    Szűcs Dániel polgármester 

 
4. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozatát hatályon kívül 

helyezi. 
 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati és Jogi Osztály, Helyben 
6. Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár, Székhelyén 
7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 
 
Mezőtúr, 2023. május 25. 
 

 Szűcs Dániel      dr. Enyedi Mihály  
 polgármester       jegyző 



1. számú melléklet a …./2023.(V.25.) képviselő-testületi határozathoz 

Oldal 1 / 1 
 Okirat száma: _________/2023. 

Módosító okirat 
 A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár a Mezőtúr Város Önkormányzata által 
2020. augusztus 31. napján kiadott, TUR/428-14/2020. számú alapító okiratát az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – Mezőtúr Város 
Képviselő-testületének …../2023. (V.25.) számú határozatára figyelemmel –a következők 
szerint módosítom: 
 1. Az Alapító Okirat 4.4. pontban foglalt kormányzati funkciószám az alábbiak szerint 

változik:   4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése:  kormányzati funkciószám kormányzati funkció megnevezése 1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 2 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 3 082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 4 082044 Könyvtári szolgáltatások 5 082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 
 2. Az Alapító Okirat 3.1. pontja az alábbiak szerint változik:  3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 3.1.1. megnevezése: Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 3.1.2. székhelye: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 
 A fenti táblázatból a 041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás kormányzati funkció került törlésre.  Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell alkalmazni.  Kelt: Mezőtúr, „időbélyegző szerint”  P.H. 

Szűcs Dániel 

polgármester  



2. számú melléklet a …./2023. (V.25.) képviselő-testületi határozathoz 

Oldal 1 / 3 

 Okirat száma:___________/2023. 

Alapító okirat módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a Mezőtúri Móricz 
Zsigmond Városi Könyvtár alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv 

megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár 

 

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17. 
1.2.2. telephelye(i): 

 telephely megnevezése telephely címe 

1  5400 Mezőtúr, Hajó út 37. 
2. A költségvetési szerv 

alapításával összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 2013.07.01 

2.2. A költségvetési szerv jogelőd költségvetési szervének 

 megnevezése székhelye 

1 

Mezőtúri-Mesterszállási Óvoda és Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár 

5400 Mezőtúr, Zrínyi út 1. 

3. A költségvetési szerv irányítása 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. 



2. számú melléklet a …./2023. (V.25.) képviselő-testületi határozathoz 

Oldal 2 / 3 

 

2 

4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 55. § (1) bekezdésében meghatározott nyilvános könyvtári feladatok, valamint a 65. § (2) bekezdésében, a települési könyvtár számára meghatározott feladatok ellátása. 
4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 910100 Könyvtári, levéltári tevékenység 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 55. § (1) bekezdésében valamint a 65. § (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően: 
  a fenntartó által kiadott alapító okiratban és a szervezeti és működési szabályzatban meghatározott fő céljait küldetésnyilatkozatban közzé teszi, 
  gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és rendelkezésre bocsátja, 
  tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer dokumentumairól és szolgáltatásairól, 
  biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 
  részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 
  biztosítja az elektronikus könyvtári dokumentumok elérhetőségét,  
  a könyvtárhasználókat segíti a digitális írástudás, az információs műveltség elsajátításában, az egész életen át tartó tanulás folyamatában, 
  segíti az oktatásban, képzésben részt vevők információellátását, a tudományos kutatás és az adatbázisokból történő információkérés lehetőségét, 
  kulturális, közösségi és egyéb könyvtári programokat szervez,  
 tudás-, információ- és kultúraközvetítő tevékenységével hozzájárul az életminőség javításához, az ország versenyképességének növeléséhez, 
 a szolgáltatásait a könyvtári minőségirányítás szempontjait figyelembe véve szervezi, 
 gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi igényeknek megfelelően alakítja, 
 közhasznú információs szolgáltatást nyújt, 
 helyismereti információkat és dokumentumokat gyűjt, 

 szabadpolcos állományrésszel rendelkezik. 
4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 
kormányzati funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

3 082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

4 082044 Könyvtári szolgáltatások 



2. számú melléklet a …./2023. (V.25.) képviselő-testületi határozathoz 

Oldal 3 / 3 

 

3 

5 
082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Mezőtúr város közigazgatási területe 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: Az intézmény vezetője az igazgató, aki vezető megbízású dolgozó. Mezőtúr Város Képviselő-testülete bízza meg illetve menti fel a munka törvénykönyvéről szóló 2012. I. törvény előírásai szerint. Az igazgató felett az egyéb munkáltatói jogokat Mezőtúr város polgármestere gyakorolja. 
5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 munkaviszony a munka törvénykönyvéről szóló 2012.I. törvény 

2 

közfoglalkoztatási jogviszony a közfoglalkoztatásról és a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó, valamint egyéb törvények módosításáról szóló 2011. évi CVI. törvény 

 


